Cláusula “4.” do primitivo contrato, decidem prorrogar o prazo de vigência por 12 
(doze) meses, de 08 de novembro de 2025 à 07 de novembro de 2026, nos termos 
dos Artigos 105 a 107 da Lei nº 14.133/2021. 

Cláusula Segunda: Considera-se como valor para a execução deste Termo a quantia 
de R$ 19.907,16 (dezenove mil novecentos e sete reais e dezesseis centavos), 
mantendo a forma de pagamento atual em parcelas mensais, correspondentes a R$ 
1.658,93 (mil seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos), cada 
uma, vencível todo dia 10 (dez) do mês subsequente à prestação, mediante emissão 
de notas fiscais da prestação de serviços. 

Parágrafo único: Tais valores serão reajustados anualmente de acordo 
com o INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo do